
 
 
 
 
 

 

REFERAT 

MØTE: Styringsgruppemøte – Verneplan Lofotodden NP 

 
Tid:  27.02.2013 
Sted:  Reine, Moskenes kommune 
Møteleder: Roar Høgsæt sak 1 og 2, Lillian Rasmussen fra sak 3  
Referent: Ingvild Gabrielsen 
Tilstede: Lillian Rasmussen, Nils Olav Hagen, Brita Winstad Johnsen, Stein Iversen, 

Marie Myklebust, Egil Murud, Roar Høgsæt, Ingvild Gabrielsen 
Meldt fravær: Kurt Atle Hansen 
 
 
SAKSLISTE 

Sak nr Tema 

 1 Velkommen 
Roar ønska velkommen til første møte i styringsgruppa for verneplan Lofotodden 
NP. Det var ingen merknader til sakslista, lunsj 12.30 
Presentasjonsrunde. 

 2 Konstituering av styringsgruppa 
Roar informerte kort om erfaringer Fylkesmannen har med styringsgruppe til å 
lede verneprosesser. Styringsgruppe vil være svært egnet i denne prosessen. 

 
Sammensetning styringsgruppa: 

 Flakstad kommune ønsker å ha tre representanter i styringsgruppa, to 
politikere og en fra administrasjonen. Ordfører Stein Iversen og Veronica 
Johansen er valgt som politikere, vara: Marie Myklebust 

 Fra Moskenes kommune er ordfører Lillian Rasmussen med i 
styringsgruppa, i tillegg blir enten varaordfører eller leder for 
opposisjonen med. Moskenes kommune gir tilbakemelding når dette er 
avklart. 

 Begge kommunene har i tillegg til to politikere med en fra 
administrasjonen som bisitter på møtene. 

 
Lillian Rasmussen ble valgt som leder av styringsgruppa, og Stein Iversen som 
nestleder.  
 
Tor-Kristian Storvik er vara for Egil Murud. 
Gunnar Rofstad er vara for Roar Høgsæt. 

 3 Mandat for styringsgruppa 
Forslag til mandat fra Fylkesmannen ble gjennomgått. Innspill om at brevene det 
vises til i mandatet legges ved. Styringsgruppa godkjenner mandatet med denne 
endringen. 

 4 Grense for utredningsområdet 
Fylkesmannen gjennomgikk grenseforslag som var oversendt på forhånd. 

 Fylkesmannens forslag til grense i Flakstad kommune godkjennes, etter 
litt diskusjon om utredningsområdet skulle utvides. 

 Fylkesmannens forslag til grense i Moskenes kommune godkjennes. Det 
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innebærer at grensa følger vannkanten rundt Ågvatnet. 

 Grensene for utredningsområdet til havs justeres. Grensa settes langs 
grunnlinja langs land, i tillegg tas øyer og holmer innenfor 1 nautisk mil 
med. 

 Egil Murud informerte om at de fleste eldre kulturminner i kommunene 
kommer innenfor utredningsområdet. Mange av kulturminnene er svært 
sårbare og Murud er positiv til at områdene omfattes av et evt. vern. 

 Fylkesmannen lager med utgangspunkt i tilbakemeldinger et nytt kart 
som oversendes styringsgruppa for endelig godkjenning.   

 5 Planprosess 
 
Referansegruppe 
Roar Høgsæt informerte kort om erfaringer med referansegrupper fra andre 
verneplanprosesser. Ved behov er referansegruppa supplert med mindre «fag-
/temagrupper» for berørte interesser eller grunneiere. 
 
Styringsgruppa ønsker at det opprettes ei referansegruppe som omfatter begge 
kommunene. Sammensetning av referansegruppa ble diskutert. Styringsgruppa 
mener det er viktig at alle berørte interesser gis mulighet til å delta i 
referansegruppa.  
 
Følgende interesser bør få tilbud om å delta i referansegruppa: 

 Fiskarlaget – 2 representanter (1 fra hver kommune) 

 Kystfiskerlaget – 1 representant 

 Reiselivsnæringa – 2 representanter (1 fra hver kommune) 

 Landbruksnæringa – 1 representant 

 Lokale idrettslag – 2 representanter (1 fra hver kommune) 

 NOF-Lofoten – 1 representant 

 Lofoten turlag – 1 representant 

 Jeger- og fiskerforening – 2 representanter (1 fra hver kommune) 

 Moskenes og Flakstad historielag - 1 representant 

 Ungdommer - 4 representanter (2 fra hver kommune) 

 Grunneiere – 7 representanter, 1 fra hver av følgende steder: Fredvang, 
Kjerkfjorden, Vinstad, Refsvika, Hell, Tuv, Ånstad 

 
Informasjon på nett: 
Fylkesmannen har opprettet ei side på sitt nettsted der nyheter og dokumenter 
vedrørende verneplanprosessen legges ut. Fylkesmannen oppfordrer 
kommunen til å ha en lenke til denne siden synlig på sine hjemmesider. 
Adressen er: http://fylkesmannen.no/Nordland/Miljo-og-
klima/Verneomrader/Verneplanprosesser/Lofotodden-nasjonalpark/  
 
Fremdriftsplan 
Styringsgruppa mener Fylkesmannens forslag til fremdriftsplan med utsendelse 
av oppstartsmelding i løpet av mars er for ambisiøs. Styringsgruppa foreslår at 
utsendelse av oppstartsmelding utsettes til april 2013, resten av fremdriftsplanen 
forskyves i forhold til dette. Fremdrift i prosessen fra høsten 2013 og fremover er 
vanskelig å forutse siden det avhenger av mange faktorer. 

http://fylkesmannen.no/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrader/Verneplanprosesser/Lofotodden-nasjonalpark/
http://fylkesmannen.no/Nordland/Miljo-og-klima/Verneomrader/Verneplanprosesser/Lofotodden-nasjonalpark/


 

 
Styringsgruppa er positiv til at Direktoratet for naturforvaltning involveres i 
prosessen og inviteres med på møter og befaringer med styringsgruppa. 
 
Utredningsområdet er rikt på eldre kulturminner, flere av nasjonal verdi. Det kan 
dermed være aktuelt med et større fokus på kulturminner i verneplanprosessen 
enn det som er vanlig. 

 6 Oppstartsmelding 
Fylkesmannen gikk kort gjennom hva ei oppstartsmelding bør inneholde. 
Oppstartsmelding for verneplan Sundsfjordfjellet ble brukt som eksempel. 
 
Oppstartsmeldinga bør inneholde en kort oppsummering av kjente verdier i 
området, samt si noe om hvor det er behov for mer kunnskap. 
 
Oppstartsmeldinga bør synliggjøre hvilke konsekvenser et vern får for 
brukerinteresser i området. Styringsgruppa kom med innspill til hvilke interesser 
som bør omtales, og hva som er viktig: 

 Fiskeri – berøres ikke, viktig å presisere at nødhavn for fiskebåter på Hell 
kan opprettholdes. 

 Beitebruk – berøres ikke. 

 Reiseliv – kan bli begrensninger på organisert ferdsel i hele eller deler av 
området. 

 Jakt og fiske – berøres ikke. 

 Friluftsliv – berøres i utgangspunktet ikke, kan bli restriksjoner på 
organisert ferdsel. 

 Hyttebygging – det vil bli restriksjoner på etablering av nye bygg og 
tilbygg. Vanlig vedlikehold berøres ikke.  

 
Fylkesmannen utarbeider forslag til oppstartsmelding som sendes til 
gjennomsyn hos styringsgruppa før endelig utsendelse. 
 
Før det meldes om oppstart må lister over grunneiere gjennomgås. 
Fylkesmannen lager ei liste over berørte eiendommer med utgangspunkt i 
revidert grense. For eiendommer med ukjent grunneier eller adresse (dødsbo el. 
personer som bor utenlands) må vi ha hjelp av kommunene til å finne 
rettighetshavere. 

 Fylkesmannen sender revidert adresseliste til kommunene for 
gjennomgang. 

 Brita Winstad Johnsen informerte om at festere også må med på 
adresselista. Dette tas med i revidert grunneierliste. 

7 Kartlegginger 
Fylkesmannen har fått muntlig tilbakemelding på at vi får rundt 700 000.- til 
kartlegginger og undersøkelser det er behov for i verneplanprosessen. 
Diskuterte kunnskapsgrunnlag og behov for følgende tema: 
 
Biologisk mangfold og fugleliv: 
Det er gjort en del kartlegginger i området. NOF-miljøet har gjort årlige 
registreringer i deler av området. Det er behov for noe supplerende kartlegging 
av biologisk mangfold og fugleliv. 
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Landskap: 
Hele området er kartlagt i forbindelse med landskapskartlegging av Nordland 
som er iverksatt på oppdrag fra Nordland Fylkeskommune. Resultater skal 
leveres i løpet av 2013. 
 
Kulturminner: 
Er i utgangspunktet godt kartlagt gjennom kulturminneplan for Lofoten. Det kan 
være behov for enkelte kontroll- og tilleggsregistreringer, samt 
sårbarhetsvurdering av enkelte kulturminner. 
 
Friluftsliv: 
Det pågår et samarbeidsprosjekt med Nordland Fylkeskommune, 
Lofotkommunene og friluftsrådet der verdifulle områder for friluftsliv skal 
kartlegges. Flakstad kommune er med i dette arbeidet, usikkert om Moskenes 
kommune er med her. Fylkesmannen undersøker status for dette arbeidet, og 
vurderer om det er behov for ytterligere registreringer av friluftsliv i planområdet. 
 
Reiseliv: 
Aktuelt tema for kartlegging. 
 
Landbruk: 
Aktuelt tema for kartlegging. 
 
Småkraftverk: 
Ikke aktuelt med egne vurderinger knyttet til dette temaet etter at grensen for 
utredningsområdet er justert. 
 
Oppdrett- og fiskeriinteresser: 
Blir ikke berørt etter at grensen for planområdet er endret. Det er dermed ikke 
aktuelt med egne kartlegginger knyttet til temaet. 
 
Fylkesmannen tar en gjennomgang av eksisterende kunnskap på temaene som 
er nevnt over. Dette vil synliggjøre hvor det er behov for supplerende 
undersøkelser. Fylkesmannen bestiller kartlegginger i løpet av våren 2013.  

8 Møteplan styringsgruppa 
Neste møte i styringsgruppa blir 25.-26.juni 2013. I tillegg til møtet blir det ei 
befaring i området. Fylkesmannen tar kontakt med kystvakta for å undersøke om 
de kan frakte oss rundt. 
 
Møte i styringsgruppa til høsten planlegges i juni. 

9 Eventuelt 
Fylkesmannen ønsker bilder fra området som kan brukes i prosessen, samt på 
hjemmesiden vår. Moskenes kommune følger opp dette. 

 


